
 
                                                                                                

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.02.2024                                                                                                                                       №979 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 14.10.2021г. № 5038 «Об утверждении муниципальной программы Миасского 

городского округа «Чистая вода» на территории Миасского 

городского округа» 

 

В целях исполнения Постановления Правительства Челябинской области от 22 

октября 2013 г. № 350-П «О государственной программе Челябинской области «Чистая 

вода» на территории Челябинской области», в соответствии с Решением Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 22.12.2023 г. № 1 «О внесении изменений в 

Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 3 "О 

бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. 

№ 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ 

Миасского городского округа, их формировании и реализации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 14.10.2021 г. 5038 «Об утверждении муниципальной программы Миасского 

городского округа «Чистая вода» на территории Миасского городского округа», а 

именно в приложении к постановлению в разделе I. «Паспорт муниципальной 

программы Миасского городского округа «Чистая вода» на территории Миасского 

городского округа» 

1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы Миасского городского округа 

«Чистая вода» на территории Миасского городского округа»: 

 1.1) позицию «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы всего, тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

1.2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 

Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

программы, 

(тыс.руб) 

 

Годы Итого по годам 

2022 год 66,7 

2023 год 520,0 

2024 год 37 790,5 

2025 год 18 000,00 

Всего 56 377,2 

Объем бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (тыс. руб.) 

Годы Итого по годам Бюджет МГО 
Областной 

бюджет 

2022 год 66,7 66,7 0,0 

2023 год 520,0 520,0 0,0 

2024 год 5 769,8 5 769,8 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 

 Всего 6 356,5 6 356,5 0,0 



2 

 

1.3) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

- количество объектов, по которым выполнены проектно-изыскательские работы - 

22 единиц; 

- количество объектов, по которым выполнены строительно-монтажные работы и 

осуществлен (планируется) ввод в эксплуатацию - 3 единиц; 

2) пункт 10 раздела VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы в 2022 - 2025 годах, составляет 56 377,2 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований программы – 6 365,5 тыс. рублей». 

3) таблицу 1 пункта 18 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации 

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 1 

 
Наименование целевого 

показателя (индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значение целевых показателей (индикаторов) по 

годам реализации муниципальной программы 

2022 год 
2023 

год 

2024 

год 
2025 год 

за период 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

1 

Количество объектов, по 

которым выполнены 

проектно–изыскательские 

работы, в т.ч.: 

ед. 1 6 6 9 22 

 объекты водоснабжения ед. 1 6 3 2 12 

 объекты водоотведения ед. - - 3 7 10 

2 

Количество объектов, по 

которым выполнены 

строительно–монтажные 

работы и осуществлен 

(планируется) ввод в 

эксплуатацию, в т.ч.: 

ед. - - 3 - 3 

 объекты водоснабжения ед. - - 3 - 3 

 объекты водоотведения ед. - - - - - 

4) пункта 19 раздела VIII «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«В результате реализации мероприятий муниципальной программы будут 

достигнуты следующие результаты: 

     - выполнены проектно-изыскательские работы по 22 объектам; 

     - выполнены строительно-монтажные работы и осуществлен (планируется) 

ввод в эксплуатацию по 3 объектам; 

5) пункт 20 раздела IX «Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы в 2022 - 2025 годах, составляет 56 377,2 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований программы – 6 365,5 тыс. рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета на 2022-2025 годы будет определен на основании Решения 

Собрания депутатов Миасского городского округа «О бюджете Миасского городского 



3 

 

округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», «О бюджете Миасского 

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

6) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

7) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

           2.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области;  

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;  

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации;  

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава 
Миасского городского округа                                                                                 Е. В. Ковальчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Карпов Олег Владимирович 

57-09-10     



Приложение 1 

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 

 от 28.02.2024 №979 

Система мероприятий и финансово-экономическое обоснование программы  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Исполнитель 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований программы, тыс. рублей 

Итого по 

источникам 

в том числе по годам: 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача: осуществление проектирования, строительства, реконструкции, капитальный ремонт и ввод в эксплуатацию объектов муниципальной 

собственности Миасского городского округа  

Целевые показатели: количество объектов, по которым выполнены проектно–изыскательские работы (единиц); количество объектов, по 

которым выполнены строительно–монтажные работы и осуществлен (планируется) ввод в эксплуатацию (единиц); количество объектов, по 

которым выполнен капитальный ремонт (единиц) 

1 

Строительство, 

реконструкция 

объектов 

водоснабжения (в 

том числе ПИР) 

2022-2025 

МКУ "Комитет 

по 

строительству" 

всего, из них: 6 356,5 66,7 520,0 5 769,8 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  6 356,5 66,7 520,0 5 769,8 0,0 

2 

Строительство, 

реконструкция 

объектов 

водоотведения (в 

том числе ПИР) 

2022-2025 

МКУ "Комитет 

по 

строительству" 

всего, из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Финансирование мероприятий в целом 

всего, из них: 6 356,5 66,7 520,0 5 769,80 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет  6 356,5 66,7 520,0 5 769,8 0,0 



 

 

Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы 

 

     

 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

программы, тыс. руб. 

Итого по годам 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 
Строительство, реконструкция систем водоснабжения (в 

том числе ПИР) 
33 377,2 66,7 520,0 28 790,5 4 000,00 

2 
Строительство, реконструкция систем водоотведения (в 

том числе ПИР) 
23 000,0 0,0 0,0 9 000,00 14 000,00 

  ИТОГО по программе: 
56 377,2 66,7 520,0 37 790,5 18 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению Администрации  

Миасского городского округа 
от 28.02.2024 №979 

 

 

 

  Перечень объектов по программе «Чистая вода» на территории 

 

  Миасского городского округа 

 

  (расчет потребности в финансировании) 

 

№ 

п/п 
Наименование объектов 

Источник 

финансирования 

Итого по 

источника

м. 

Затраты по годам, тыс.руб. 

  
 

 
2022год 2023год 2024год 2025год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

I. Строительство, 

реконструкция систем 

водоснабжения (в том 

числе ПИР) 

 
    

 

1.1 

Строительство второй 

нитки водовода от 

Иремельского 

водохранилища до моста 

через железную дорогу в 

г. Миасс. Реконструкция 

НФС 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 

Строительство 

водозаборного узла с. 

Черновское 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

1.3 

Строительство 

водозаборного узла с. 

Смородинка 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

 

 

1.4 

 

Строительство 

водозаборного узла с. 

Устиново 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

1.5 

Реконструкция 

водоснабжения с. 

Новоандреевка 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

1.6 

Реконструкция сетей 

холодного 

водоснабжения с. 

Черновское 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 

Реконструкция системы 

водоснабжения п. 

Ленинск  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 



4 

 

1.8 

Строительство системы 

водоснабжения 

(скважина, 

водонапорная башня, 

водовод) для объектов 

малоэтажного 

строительства района 

новой застройки: ул. 

Боровая, Ягодная, 

Строительная, 

Чернореченская, Карла 

Маркса, пер. Северный, 

Светлый в с. Черновское 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 66,7 66,7 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
13 020,7 0,0 0,0 13 020,7 0,0 

1.9 

Строительство системы 

водоснабжения в п. 

Нижний Атлян 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 

1.10 

Строительство системы 

водоснабжения в п. 

Мелентьевка города 

Миасса 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 6 289,8 0,0 520,0 5 769,8 0,0 

дополнительная 

потребность 
0,0 0,0 

0,0 0,0 
0,0 

  Итого по разделу I:  33 377,2 66,7 520,0 28 790,5 4 000,0 

  

  

  

  

 
в т.ч.: 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 6 356,5 66,7 520,0 5 769,8 0,0 

дополнительная 

потребность 
27 020,7 0,0 0,0 23 020,7 4 000,0 

  

II. Строительство, 

реконструкция систем 

водоотведения (в том 

числе ПИР) 

 

    
 

2.1 

Строительство нового 

напорного коллектора от 

КНС-2 до ФОС, 2Д=500 

в две нитки L=4,0 км 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

2.2 

Строительство нового 

самотечного коллектора 

по ул. Б. Хмельницкого 

от ул. Уральских 

Добровольцев до КНС-2, 

Д=1000 мм, L=5,0 км 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

2.3 

Реконструкция главного 

напорного коллектора. 

Строительство нового 

коллектора от КНС-5 в 

пос. Тургояк до 

Карабашской 

автодороги, Д700 мм, 

L=3,8 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
3 000,0 0,0 0,0 3 000,0 0,0 

2.4 

Реконструкция и 

развитие системы 

водоотведения п. 

Нижний Атлян и п. 

Горный 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 



5 

 

 

2.5 

Создание системы 

водоотведения п. 

Сыростан и ж/д станции 

Сыростан 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

2.6 

Создание системы 

водоотведения п. 

Верхний Атлян  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

2.7 

Реконструкция и 

развитие системы 

водоотведения п. 

Ленинск  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

2.8 

Реконструкция и 

развитие системы 

водоотведения с. 

Черновское 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

2.9 

Реконструкция и 

развитие системы 

водоотведения с. 

Смородинка 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

2.10 

Реконструкция и 

развитие системы 

водоотведения с. 

Устиново 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
2 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 

 
Итого по разделу II:  23 000,0 0,0 0,0 9 000,0 14 000,0 

 
  

 в т.ч.:  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

дополнительная 

потребность 
23 000,0 0,0 0,0 9 000,0 14 000,0 

 
Всего по программе 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет МГО 6 356,5 66,7 520,0 5 769,8 0,0 

дополнительная 

потребность 
50 020,7 0,0 0,0 32 020,7 18 000,0 


